ver.2

UNDERBODY ARMOUR INSTALLATION MANUAL
(RADIATOR / ENGINE BAY, GEARBOX, TRANSFER CASE)

MONTAGEEINLEITUNG FUR UNTERBODENSCHUTZSYSTEM

(RADIATOR-, MOTOR-, GETRIEBE-, DIFFERENZIALSCHUTZ)

Underbody Armour for:
Toyota Hilux (2007-2015)

2333.5790.1; 2333.5791.1; 2333.5792.1;
2333.5790.1/6; 2333.5791.1/6; 2333.5792.1/6;
2111.5790.1/3; 2111.5791.1/3; 2111.5792.1/3;

WWW.RIVAL4X4.COM



ver.2

—p>

LOCATION/POSITION
ARROW ANORDNUNG/
POSITION

lll*

MOVEMENT ARROW
BEWEGUNGSRICHTUNG

4 .

L [\ 4

SCREW ARROW
DREHRICHTUNG



ver.2

EN Regular fasteners
DE Originale montageteile

EN Regular fasteners
DE Originale montageteile

EN Screw a several turns
DE Fur wenigen Umdrehungen befestigen

EN Loosen bolts
DE Bolzen lockern

EN Dirill
DE Bohrer

EN Screwdriver
DE Schraubenzieher

EN Office Knife
DE Bluromesser



ver.2

M10x30

4x

M8x30

Q10

4x

1x

2X

M10x65/15

1x

~

M10x100/50

2X

2x, M10



ver.2

ol o o
o [ ° 0 —
O (@)
O O
o © O
° 2.0 0 o .o
o ,E_. Iﬁl Q
=l -~



ver.2

©
ol 20 o
o O \O°Xo
o |- ° 0
O A (@)
C
(@) /E
O © o
O
o O o o © o
S OOQ o O ° 5
= . @ . =
| -
o © ) OO o
o ; Q
o oo© Ol@: o o @:|Om 0|, 2
F 5
© @ 2
(©) @) O O
0)°O O°(o;
i ——)  N=
O (@)
O
0O © O
o O o ° © o
5 °OO o O ° S
= . G =
L -




ver.2

(@) ° (@)
o (@)
i .
O 0O @ ° ©E ©o >
; :
©
oo o A0
0)°0O O°(o
o [~ ° 0 —
(@)
@] O @
o O o ° © o
S OOQ o O °
= o @ =
=l -
o o o) c
o (@)
e N
O o0 o ° © ©o
(o] (@]
o
ol o o A0
0)°0O O°lo
o [~ ° 0 —
(@) |
B
@] e X
O ~N
e P
L o O e o @
o O
= ° ° =
E
A= =




ver.2

(@)
@]
O
o C C ( "é)iQ
M10=50Nm
L g‘ .
: V! _ v°
/?é -
E
© (@]
= (@)
A1 - )




—

(e}
=

f
i

0

@

)
d




ver.2

|
............... DA
0
i
ﬁi =, T C/E
O
:
(e, B :
D O” o o ad® El]

T

o |
] ehpe]
s 2

A

.@’
M10=50Nm

A&

a
d

@ (@)
| ©

)

)
d




ver.2

M8=30Nm

A
o O o
= 7 7= S =
\ > °
Ao @ &
NG )y ¢
O
o
©
u -
C pa

= || |l = ||| || &—
a—o || || &= || || &—
{emm s B || B | s B 1| R || ¢ s |




ver.2




.

o




ver.2

& ) o
,\ O o HEE [H

/E‘
©
0 ‘lll S
O Il O R [H
u
O

H ¢ Q o/

—~

0¥
M10=50Nm
! =i




-‘gé*
=50Nm

M10
—

AN

i

O

O

As|

RN |

o/



=

AN

m [ | O O;
w wOw
w0
SN
1@0
=
T Ey
(@) —
(= —
>
— N0
() —D
— —D C ]
() —
o
N——/ N——/ c
@)
® ®
: o
: @ O
Yo'

M10=50Nm

|

7 /

o/



ver.2

E[l o




ver.2

@&V Mounting requirements:

Underbody Armour is developed individual for each car model.

Underbody Armour must be mounted according to installation manual by an authorized car dealer or by a
special car repair stations.

Underbody Armour is to be installed to original points and holes of the power units of the car.

Installed properly Underbody Armour doesn't scrape another parts and assembly of the car.

Montageanleitung:

Der Unterfahr-/Unterbodenschutz wurde fur jedes Fahrzeug individuell entwickelt. Der Unterfahr-
/Unterbodenschutz ist gemal Installationsanleitung des Herstellers bei einer autorisierten Werkstatt
oder Autohandler zu montieren. Der Unterbodenschutz wird an den originalen Befestigungsbohrungen
der Karosserie montiert. Bei Montage gemaf Herstellervorgaben werden keine anderen Karosserieteile
beschadigt oder in Mitleidenschaft gezogen.

&Y Working requirements:

Underbody Armour is designed for use and drive of the vehicle in conditions considere by the car
manufacture.

While driving the carat speed, cases of collisions with large obstacles and objects need to be excluded.

In the case of a collision with an obstacle Underbody Armour and the vehicle must be inspected in a
specialized car repair stations for damage of the components and assemblies and suitability for further
use.

Herstellervorgaben:

Der Unterfahr-/Unterbodenschutz ist gemaf den Vorgaben des Fahrzeugherstellers zu verwenden. Das
Befahren und ZusammenstolRen von/mit Hindernissen und grof3en Objekten ist zu unterlassen. Nach
erfolgtem Zusammenstol3 muss die Funktionsfahigkeit des Fahrzeuges und/oder entstandene Mangel
von einer autorisierten Werkstatt Uberprift werden.



ver.2

&Y Warranty:
Warranty period - 12 months.

Gewihr:
Die Dauer der Gewahrleistung betragt 12 Monate.

&V Warranty terms and conditions:

Underbody Armour is installed on the car, with good condition of the body and the assembly parts (the car,
that was notinvolved in the accident).

Absence of mechanical damages of the Underbody Armour caused by a head-on crush;

Compliance with all installation requirements;

Absence of powder coating damages of the Underbody Armour;

The manufacturer is not liable for any damage caused to the vehicle, the life and health of people in the
event of breach of the installation and using of Underbody Armour. The manufacturer has the right to
change the design of Underbody Armour.

Gewihrleistung:

Der Unterfahr-/Unterbodenschutz muss ohne Beschadigung und/oder Anderungen an Karosserie
montiert worden sein. Es dirfen keine Schaden durch die Kollision mit Hindernissen/Gegenstanden
entstanden sein. Die Vorgaben der Montageanleitung missen exakt eingehalten werden. Es dirfen
keine Schaden/Kratzspuren an der Pulverbeschichtung vorhanden sein. Der Hersteller Gbernimmt keine
Haftung fir Fahrzeugschaden jedweder Art und gesundheitliche Gefahrdungen durch fehlerhafte
Montage und Nutzung des Unterbodenschutzes. Der Hersteller behalt sich vor, Design und
Konstruktionsanderungen des Unterbodenschutzes zu &ndern.

All products are certified
Alle Produkte sind zertifiziert

\zation
K & Tor 5

SRR SRR
ISO ISO
N4 N4

9001 TS 16949

oy,
< Q,

3
©
nezipie®

\nternat;
o,



SRIVALE |

Aptukyn: AntoMmuHuina 333.5793.1/6 3awuTta TonauBHoro 6aka

Ky3oB: MNukan

Foa Bbinycka: 2007-2015

O6beMm aBurartena: 2,5TD; 2,7i; 3,0TD
Tun KMNN: Bce

1 1 WT.
2. BonT M8B8X20...ii i i e 1.
3. BonT M10X25. .. i i 6 WT.
4. BoRT M1L03] 25%25 . 00: cnminnmm: nnsmasee 1 W,
5. Nanka 3aknagHasa M8...........covvvvnn 1 Wr.
6. Naka 3aknagHaa M10x65/32,5........ 2 Wr.
7. Wanmba 8. e 1 WT.
8. Wamba 10.....ciiiiii i 7 WT.
9. KPOHWTEMH 1.uiiuiiiiiiiiiiiiiiienneinnns 1 WT.
10 .KPOHWTEMH 2. ittt iiiiiiiinnienennnns 1 WT.
11. KpOHINTEHR 3:xs: canims: amxsmasnmn: smmamss 1 WT.

1.CHATb WTaTHbIA NAACTUKOBbLIA NbIIbHUK TOMNJIUBHOIO
baka.

2.YCTaHOBUTb ranky 3akfagHylo Hag OTBEPCTUEM paMbl
aBToMobung nepel TOMAMBHbLIM 6AKOM U BKPYTUTb B Hee
6onT M10x25 Ha HeckoNbKO 0H60pOTOB.

3.HageTb KPOHWTENH 1 Ha YCTAHOBMEHHbLIN 60NT
M10x25 » AONONTHUTENbHO ero 3akKpenuTb K paMe npu
noMoLWMN rammkun 3aknagHom M8 un 6onta M8x20.

4.YCTaHOBUTb ramky 3aknagHytwo M10x65/32,5 Han
OTBEpCTUEM B paMe aBTOMO6UNSA BO3S1e 3aAHEro JIeBOro

laiika 3aknagHas M10x65/32,5

Bont M10x25
Llaiba 10

Bont M8x20
lLanba 8

KpoHwTelH 1

3awuTa

laiika 3aknagHaa M10x65/32,5

KpoHwTelH 3
lalika 3aknagHas M8

Bont M10x25

LWanba 10
bont M10x1,25x25
Wanba 10
KpoHLUTERH 2
Bont M10x25
Waiba 10
[ OwameTp pesbObl M6 M8 M10 M12 ]
| MomenTbl 3aTsxkn 9.8 Hm 24.0Hm 47.0Hm 81.0Hv |

KpenneHusa TonnnBHoro 6aka u BKpyTUTb B Hee 6ont M10x25 Ha
Heckonbko o6opoToB. HageTb Ha ycTaHoBAeHHbIN 6onT M10x25
KPOHWTENH 2.
5.3akpenuTb KPOHWTENH 3 B WTaTHoe pe3LboBoOe
OTBepCTUe BO3Jle TonnuBHoOro baka 6ontomMm M10x1,25x25.
6.3aKpenuTb 3alWKUTY K YCTAaHOBJ/IEHHbIM KpOHLWTEeWHaM 6ontamun
M10x25.
7.3aTSHYTb BCe pe3bboBble coOeaAUHEHUS.
Ncnonb3oBaHMe MHEBMOUHCTPYMEHTA 3anpeLLeHo.

B cnyyae Haesza Ha rnpensarcTBue Heobxoaumo y6eanTbCsl B OTCYTCTBUM MOBPEXAEHWI Y3/10B U arperatoB aBTOMOOUIS U MPUrogHOCTY AaflbHeMLLIer 9KCrayaTaumy 3aLlnThl.
lMpy NpaBuIbHOV YCTaHOBKE 3aluMTa He AOJIKHA KacaTbCsl Y3/10B U arperaTtoB aBTOMOOuIs.

lMpoun3BoauTesb BripaBe BHOCUTbL M3MEHEHUS] B KOHCTPRYKLWIO 3aLLUNTHI.

[Mpy BO3HMKHOBEHMM BOMPOCOB Bbl MOXETEe 06paTuThCs B CAyx0y TexHuyeckor noaaepxkn WWW.RIVAL.SU



	2333.5790.1, 2333.5791.1, 2333.5792.1 Инструкция по установке
	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11
	Страница 12
	Страница 13
	Страница 14
	Страница 15
	Страница 16
	Страница 17
	Страница 18
	Страница 19

	333.5793.1_6_Toyota_Hilux_07_15_ZB_AL6_instr



